
令和 7年 1月 

 

年頭のごあいさつ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

一般社団法人四国電気管理技術者協会 

会長  半田 雄一郎 

 
 

謹んで新春をお祝い申し上げます。 

皆様におかれましては、新たな年を迎え、ますますお健やかにお過ごしのこととお慶び申

し上げます。 

昨年中は格別のご高配を賜り、協会並びに会員一同、心より御礼申し上げます。 

日頃は、皆様の高圧受電設備の保安管理を当協会の電気管理技術者にお任せいただ

き、誠にありがとうございます。 

自家用電気工作物である工場やビル等では、電力会社から非常に高い電圧で直接受電

しており、安全確保のために適切な保守点検を行うことが不可欠です。これを怠りますと、

感電死傷､電気火災､周辺地域の停電等を引き起こす恐れがあります。私たちの身近なと

ころでも、高圧受電設備への小動物の侵入や、高圧ケーブルをはじめとする機器類の老朽

化が原因で、少なからず事故等が発生しています。 

このような事故を防止するためには、電気管理技術者が定期的に点検を行い、未然に設

備の不具合を発見することが重要です。 

当協会並びに会員は、「電気保安の確保を通して、お客様に電気使用安全のサービスを

提供します」という基本理念を活動指針として、お客様の信頼に応えるべく、電気保安管理

業務を誠実に遂行してまいります。本年も引き続きお引き立てのほど、よろしくお願い申し

上げます。 

また、会員のスキルアップに欠かせない設備や試験機材、遠隔監視装置等の情報提供

や協力をいただいている賛助会員様、その他協力者の皆様には、この場を借りて厚く御礼

申し上げます。本年も変わらぬお付き合いをお願い申し上げます。 

最後に、皆様方のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていた

だきます。 


